

(1)

Measurement Book

No. R. 113 / 2020 / 21

Sub-Division - R.W.D (w) Bahadurganj

Division - R.W.D (w) Kishanganj - I

N/W → FDR To Road from T08 to
Durgapur Bangrora in
Bahadurganj block.

year - 2020-21

Certified that this MB Counted
(25) Tweenly Five Machined
Number Pages and issued to

Sri...Ramanuj...Kumar.....

.....AE RWD Sub-Division

Bahadurganj.....

14/9/20

Executive Engineer
RWD Works Division

Kishanganj-1
14/9/20

Sch. XLV—Form No. 134

RWD (W) Kishanganj-1 DIVISION
(W) Bahadurganj SUB-DIVISION

MEASUREMENT BOOK

No.

R. 113 12020/21

Name of Office: _____

Date of first entry: _____

Date of last entry: _____

Name to work—

1

Situation of work—

Agency by which work is executed—

Date of measurement—

No. and date of agreement.

(These four lines should be repeated at the commencement of the measurements relating to each work.)

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
CH - FDR					
N/W → FDR TO Road from TOS					
TO Durgapur Bangarma in					
Bahadurganj block.					
Agency—					
Authority—					
Executive Engineer,					
R.W.D (W) Div. - Kishoreganj-I					
Date of Entry— 30.10.20					

①	providing and cutting of				
	62 mm to 75 mm dia				
	bamboo piles - do do - E/I				
	141 NOS X 3.60 M				= 507.60M
	32 NOS X 3.25 M				= 104.00M
					Total - 611.60M
②	providing, fitting and fixing				
	62 mm to 75 mm dia				
	bamboo runners - do do - E/I				
	8 X 45.00 M				= 360.00M
	7 X 40.00M				= 280.00M
					Total - 640.00M
③	providing and filling empty				
	Cement bags with local				
	sand, sticking the bags				
	etc - do - do - E/I				

Continuation

Sch. XLV—Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
Item (3)	continued — E11				
	2	30.00	1.65	1.80 m	$= 178.20 \text{ m}^3$
	1	25.00	1.65	1.80 m	$= 74.25 \text{ m}^3$
				Total	$= 252.45 \text{ m}^3$
	$= 252.45$	$\times 35.315$			$= 8915.27 \text{ ft}^3$
					say 7429 bags

(A) Provisioning, laying out

spreading brick bats in
ditches — E11

2	30.00	1.50	1.70 m	$= 153.00 \text{ m}^3$
1	25.00	1.50	1.70 m	$= 63.75 \text{ m}^3$
			Total	$= 216.75 \text{ m}^3$

30.10.20

J.E.
Bansal

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L	B.	D	
Abstract of cost					
① providing and cutting of 62 mm to 75 mm dia bamboo piles - do do - E1					
only vide TMB P-①					
= 611.60 m					
@ Rs 50.20/m					Rs 30702.00
② providing, fitting and fixing 62 mm to 75 mm dia bamboo runners do do - E1					
only vide TMB P-①					
= 640.00 m					
@ Rs 28.53/m					Rs 18259.00
③ Providing and filling empty cement bags					

with local sand - E1					
only vide TMB P-②					
= 7429 bags @ Rs 38.14/bag					Rs 283342.00

④ providing, laying and spreading brick bats in road slitches - E1					
only vide TMB P-②					
= 216.75 m ³					
@ Rs 2145.02/m ³					Rs 464933.00
Total					Rs 7,97,236.00
Add GST @ 12%					(+) Rs 95666.00
Add L.C @ 1%					(+) Rs 7,972.00
Total					Rs 9,00,876.00

DA &
C.P.
Claim
29/1/21

29.01.21
O.E.
Bhaskar Singh

Continuation

29/01/2021
RB